[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29.12.2017

№ 5676
О внесении изменений в постановление администрации
Гатчинского муниципального района от 08.09.2017 № 4014

“Об утверждении муниципальной программы
“Развитие сферы культуры в МО “Город Гатчина”

на 2018-2020 годы”

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО “Город Гатчина”, решением совета депутатов МО “Город Гатчина” от 29.11.2017 № 69 “О бюджете МО “Город Гатчина” на 2018 год и на плановый период 2019 – 2020 годов”, постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.08.2014 № 2894 “Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО “Город Гатчина” (в редакции постановления от 04.04.2017 № 1261),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 08.09.2017 № 4014“Об утверждении муниципальной программы “Развитие сферы культуры в МО “Город Гатчина” на 2018-2020 годы”, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете “Гатчинская правда” и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению государственных полномочий и социальному комплексу Р.О.Дерендяева.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                         Е.В.Любушкина

Д.А.Мкртчян

Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

               от  29.12.2017 №  5676
Перечень изменений, вносимых в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 08.09.2017 № 4014 “Об утверждении муниципальной программы “Развитие сферы культуры в МО “Город Гатчина” на 2018-2020 годы”

1. В муниципальной программе “Развитие сферы культуры в МО “Город Гатчина” на 2018 – 2020 годы”:

1.1. строку “Источники финансирования программы, в том числе по годам” паспорта муниципальной программы “Развитие сферы культуры в МО “Город Гатчина” читать в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	ИТОГО

408946,6
	2018

131302,7
	2019

136357,3
	2020

141286,6

	Средства бюджета МО “Город Гатчина”
	408946,6
	131302,7
	136357,3
	141286,6

	Другие источники

1.2. абзац 2 п.5 “Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы” читать в следующей редакции:

“Финансирование программы из бюджета МО “Город Гатчина” составит –  408946,6тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 131302,7тыс. рублей,

2019 год – 136357,3тыс. рублей,

2020 год –141286,6тыс. рублей.”
2. В подпрограмме 1 муниципальной программы “Развитие сферы культуры в МО “Город Гатчина” на 2018-2020 годы”:

2.1. строку “Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам” паспорта подпрограммы 1 читать в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.)

	2018 год
	2019  год
	2020 год
	Итого

	Всего:

	11485,0
	11680,0
	11879,0
	35044,0

	В том числе:

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета МО “Город Гатчина”
	11485,0
	11680,0
	11879,0
	35044,0

2.2. абзац 1 п.5 “Ресурсное обеспечение подпрограммы” читать в следующей редакции:

“Объем финансирования подпрограммы на проведение основных мероприятий за счет средств бюджета МО “Город Гатчина” составляет 35044,0 тыс. руб., в том числе:

2018 г. – 11485,0 тыс. руб.;

2019 г. – 11680,0 тыс. руб.;

2020 г.–  11879,0 тыс. руб.

2.3. приложение 1 к подпрограмме 1 читать в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в 2017 году (тыс.руб.)*
	Всего       (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	12

	1
	Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого и инновационного потенциала населения города
	итого
	2018-2020
	5 081,0
	20 944,0
	6 835,0
	6 980,0
	7 129,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	150,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	4 931,0
	20 944,0
	6 835,0
	6 980,0
	7 129,0

	1.1
	Проведение мероприятий праздничного календаря
МО «Город Гатчина»
	итого
	2018-2020
	2 525,0
	13 399,0
	4 335,0
	4 465,0
	4 599,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	2 525,0
	13 399,0
	4 335,0
	4 465,0
	4 599,0

	1.2
	Выявление и поддержка талантливых творческих исполнителей, коллективов, руководителей и учреждений культуры, проведение конкурсов и фестивалей, участие в международных конкурсах
	итого
	 2018-2020
	1 857,0
	6 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	150,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	1 707,0
	6 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	1.3
	Мероприятия иного организационного характера
	итого
	 2018-2020
	599,0
	1 545,0
	500,0
	515,0
	530,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	599,0
	1 545,0
	500,0
	515,0
	530,0

	2.
	Повышение доступности кинофонда
	итого
	2018-2020
	6 600,0
	14 100,0
	4 650,0
	4 700,0
	4 750,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	2 200,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	4 400,0
	14 100,0
	4 650,0
	4 700,0
	4 750,0

	2.1
	Показ фильмов для социально незащищенных слоев населения
	итого
	2018-2020
	0
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	0
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2.2
	Проведение кинофестивалей
	итого
	2018-2020
	4 900,0
	8 400,0
	2 750,0
	2 800,0
	2 850,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	2 200,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	2 700,0
	8 400,0
	2 750,0
	2 800,0
	2 850,0

	2.3
	Поддержка юридических лиц, осуществляющих деятельность в сфере кинематографии
	итого
	2018-2020
	1 700,0
	5 100,0
	1 700,0
	1 700,0
	1 700,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	1 700,0
	5 100,0
	1 700,0
	1 700,0
	1 700,0

2.4. приложение 2 к подпрограмме 1 читать в следующей редакции:

Планируемые результаты муниципальной программы (подпрограммы)

Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в МО «Город Гатчина»

(наименование подпрограммы)

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем  финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации  программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации, %

	Бюджет МО «Город Гатчина»
	Другие источники

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого и инновационного потенциала населения города
	20944,0

	Увеличение количества посетителей культурно- досуговых мероприятий на 9 % (по 3 % ежегодно)
	чел.
	361320
	372160
	383325
	394825

	2
	Повышение доступности кинофонда
	14100,0

	Увеличение количества посетителей кинофестивалей на 6% (по 2% ежегодно)
	чел.
	14280
	14565
	14857
	15154

3. В подпрограмме 2 муниципальной программы “Развитие сферы культуры в МО “Город Гатчина” на 2018-2020 годы”:

3.1. строку “Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам” паспорта подпрограммы 2 читать в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.)

	2018 год
	2019  год
	2020 год
	Итого

	Всего:
	119817,7
	124677,3
	129407,6
	373902,6

	В том числе:

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета МО “Город Гатчина”
	119817,7
	124677,3
	129407,6
	373902,6

3.2. абзац 1 п.5 “Ресурсное обеспечение подпрограммы” читать в следующей редакции:

“Объем финансирования подпрограммы на проведение основных мероприятий за счет средств бюджета МО “Город Гатчина” составляет 373902,6 тыс. руб., в том числе:

2018 г. – 119817,7 тыс. руб.;

2019 г. – 124677,3 тыс. руб.;

2020 г.–  129407,6 тыс. руб.

3.3. приложение 1 к подпрограмме 2 читать в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году, (тыс. руб.)*
	Всего       (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	12

	1
	Обеспечение населения МО «Город Гатчина» услугами муниципальных учреждений культуры
	итого
	2018-2020
	112955,6
	358666,4
	114930,0
	119604,5
	124131,9
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	Средства  бюджета Ленинградской области

	20652,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	109367,3
	358666,4
	114930,0
	119604,5
	124131,9

	1.1
	Обеспечение деятельности музеев муниципального ведения
	итого
	2018-2020
	5612,7
	14 399,9
	4 613,0
	4 797,5
	4 989,4
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	1177,5
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	5612,7
	14 399,9
	4 613,0
	4 797,5
	4 989,4

	1.2
	Укрепление материально - технической базы музеев муниципального ведения
	итого
	2018-2020
	630,0
	610,0
	195,0
	300,0
	115,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	630,0
	610,0
	195,0
	300,0
	115,0

	1.3
	Обеспечение деятельности библиотек
	итого
	2018-2020
	29133,3
	83 500,0
	26 749,0
	27 819,0
	28 932,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	3413,3
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	25720,0
	83 500,0
	26 749,0
	27 819,0
	28 932,0

	1.4
	Укрепление материально - технической базы библиотек
	итого
	2018-2020
	1099,9
	4 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	1099,9
	4 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0

	1.5
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры
	итого
	2018-2020
	86010,6
	231 080,0
	74 000,0
	77 000,0
	80 080,0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	14876,2
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	71134,4
	231 080,0
	74 000,0
	77 000,0
	80 080,0

	1.6
	Укрепление материально - технической базы подведомственных учреждений культуры
	итого
	2018-2020
	7532,8
	24 576,5
	7 873,0
	8 188,0
	8 515,5
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	1085,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	6447,8
	24 576,5
	7 873,0
	8 188,0
	8 515,5

	2
	Создание условий для выполнения подпрограммы
	итого
	2018-2020
	4098,3
	15 236,2
	4 887,7
	5 072,8
	5 275,7
	Комитет финансов Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	4098,3
	15 236,2
	4 887,7
	5 072,8
	5 275,7

	2.1
	Организация бухгалтерского обслуживания учреждений культуры
	итого
	2018-2020
	4098,3
	15 236,2
	4 887,7
	5 072,8
	5 275,7
	Комитет финансов Гатчинского муниципального района

	Средства федерального бюджета

	0,0

	Средства  бюджета Ленинградской области

	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0

	Средства  бюджета МО "Город Гатчина"

	4098,3
	15 236,2
	4 887,7
	5 072,8
	5 275,7

3.4. приложение 2 к подпрограмме 1 читать в следующей редакции:

Планируемые результаты подпрограммы
Обеспечение культурным досугом населения МО «Город Гатчина»

(наименование подпрограммы)
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем  финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации  программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет МО «Город Гатчина»
	Другие источники

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обеспечение населения МО «Город Гатчина» услугами  муниципальных учреждений культуры
	373902,6

	Увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда» на 12%(на 4% ежегодно)
	%
	8
	12
	16
	20

	увеличение численности населения, задействованного в клубных формированиях на 6% (по 2% в год)
	чел.
	2567
	2618
	2670
	2723

	увеличение количества посетителей библиотек на 3%

(на 1% ежегодно)
	чел.
	17640
	17816
	17994
	18173

	увеличение количества капитально отремонтированных муниципальных объектов культуры МО «Город Гатчины»
	шт.
	-

	1

	увеличение средней заработной платы работников культуры на 20% (на 10;5;5% соответственно)
	руб.
	28056,0
	30861,6
	32404,7
	34024,9